2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.04. 2018г  №28

О благоустройстве и подготовке населенных пунктов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области к  пожароопасному весенне-летнему периоду 2018 года

В связи с наступлением пожароопасного весенне-летнего периода 2018 года, а также в целях предупреждения пожаров, инфекционных заболеваний и обеспечения своевременных мер по борьбе с ними на территории Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендуем руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, жителям муниципального образования:
-организовать уборку улиц, приусадебных участков, территорий предприятий, учреждений и организаций и своевременный вывоз накопившегося за зиму мусора, сгораемых отходов, опавших листьев и сухой травы, а также обеспечить проезд для пожарной техники в срок до 21.05.2018 года;

- запретить разведение костров, сжигание мусора и отходов в населенных пунктах на территории предприятий, частных домовладений и дачных обществ ближе 50 метров от строений;

-МУП «Балтинское ЖКХ» предоставить технику населению по заявкам для вывоза мусора на свалку;

-принять меры по активизации пропаганды противопожарной безопасности населения через депутатский корпус.
2. Рекомендуем директорам школ в рамках курса ОБЖ организовать обучение школьников правилам пожарной безопасности в быту и в лесах в срок до 20.05.2018 года
3. МУП «Балтинское ЖКХ» провести осмотр гидрантов и при необходимости привести их в рабочее состояние.

4. Провести собрания граждан с целью противопожарной пропаганды и благоустройству населенных пунктов: д.Балта Мошковского района Новосибирской области, д.Вороново Мошковского района Новосибирской области, д.Бурлиха Мошковского района Новосибирской области, населенный пункт Кубово.

5.Постановление довести до руководителей организаций и учреждений и населения.

6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

7. Опубликовать данное Постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета» и на официальном сайте администрации Балтинского сельсовета  www balta-nso.ru.
Глава Балтинского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                        С.Е.Станкевич